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22-TA-3347: Noteikumu projekts (Grozījumi)
Grozījums Ministru kabineta 2009. gada 27. oktobra noteikumos Nr. 1250 "Noteikumi par valsts nodevu par īpašuma tiesību un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā"
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
2.2.4. uz mazajiem un vidējiem uzņēmējiem: 
	Iebildums
Projekta anotācijas 2.sadaļā ir norādīts, ka atbrīvojums no valsts nodevas samaksas zemes robežu pārkārtošanā veicamajai zemes maiņai vērtējams komercdarbības atbalsta kontekstā. Ņemot vērā, ka anotācijas tekstā nav iekļauts detalizētāks apraksts par šo apgalvojumu, nav skaidrs norādītā mērķis un kas ir bijis par pamatu šāda apgalvojuma izteikšanai. Atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1.pantā noteiktajam valsts nodeva ir obligāts maksājums valsts budžetā vai šajā likumā noteiktajos gadījumos pašvaldības budžetā par valsts vai pašvaldības institūcijas veicamo darbību, kas izriet no šīs institūcijas funkcijām. Valsts nodevas mērķis ir personu darbību regulēšana (kontrolēšana, veicināšana, ierobežošana). Papildus likuma “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta otrajā daļā ir noteikts, ka "Ministru kabineta noteikumos par valsts nodevām jāparedz to maksāšanas kārtība, likmes, atvieglojumi, atbrīvojumi […]”.
Tādējādi nav skaidrs, kā anotācijā iekļautais teikums par komercdarbības atbalstu ir samērojams ar likumā "Par nodokļiem un nodevām" noteiktajiem mērķiem, kas sasniedzami, nosakot konkrētu valsts nodevu, un nodevu sistēmas kopējo regulējumu.

Lūdzam anotācijā detalizēti aprakstīt, kāpēc  atbrīvojums no konkrētās valsts nodevas samaksas ir interpretējams kā komercdarbības atbalsts/ kāds ir tiesiskais pamats, kas ļauj šādu apgalvojumu izvirzīt.
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	Anotācija (ex-ante)
2.2.4. uz mazajiem un vidējiem uzņēmējiem: 
	Iebildums
Ņemot vērā anotācijas 2.sadaļā norādīto, ka atbrīvojums no valsts nodevas samaksas zemes robežu pārkārtošanā veicamajai zemes maiņai vērtējams komercdarbības atbalsta kontekstā, gadījumā, ja pasākums kvalificējas kā komercdarbības atbalsts, lūdzam papildināt noteikumu projektu ar prasībām, kas izriet no piemērojamā komercdarbības atbalsta regulējuma.
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